
Contacto

Correo Electrónico secretario@biscarrues.es

Dirección Postal

Calle Escuelas 2
(22807) Biscarrues España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1268621Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Biscarrues
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ubCYnUUGz4gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de Transición Energética de Biscarrués.

Ejecución de las obras de Transición Energética de Biscarrués.Descripción 
Valor estimado del contrato 66.858,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.898,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.858,03 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45112310 - Trabajos de relleno.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución previsto para las obras es de noventa días naturales por cada uno de los lotes,
contados a partir de la fecha de formalización del Acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ubCYnUUGz4gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ejecución material de la mejora eficiencia energética envolvente Ayuntamiento.

Ver página 17 del proyecto completoDescripción 
Valor estimado del contrato 10.831,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.106,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.831,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ARAGONESA DE REHABILITACION ENERGETICA, S.L.
NIF B42915157
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ PREDICADORES 17
(50003) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +976 967906
Correo Electrónico administracion@sarerehabilitacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.081,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da4aa9a3-5b12-4e12-b383-6f9ae21eeb2e


Precio de la oferta más baja 9.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centrales fotovoltaicas en cubierta para alimentar Ayuntamiento. Centrales
fotovoltaicas en cubierta para alimentar Local Social. Centrales fotovoltaicas en cubierta para
alimentar elevación de aguas.

Páginas 70 - 75 - 80 del proyecto completoDescripción 
Valor estimado del contrato 28.032,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.919,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.032,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS ELECTRICOS SyB S.L.
NIF B22410120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ARTES GRAFICAS 12
(22006) HUESCA España

Contacto

Teléfono 974562743
Correo Electrónico info@servicioselectricossyb.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días



Precio de la oferta más baja 18.548,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.548,87 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.794,59 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Acondicionamiento parking municipal como medida movilidad sostenible en
parcela pública en Cl. Centro nº 45.

Página 206 del proyecto completoDescripción 
Valor estimado del contrato 17.319,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.956,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.319,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Intelligent Real Solutions S.L.
NIF B40657728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mestre Villar n.º 1
(46701) Gandía España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.548,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.444,13 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

CALLE ESCUELAS 2
(22807) BISCARRUES España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTfRg1aeOJxSYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTfRg1aeOJxSYrkJkLlFdw%3D%3D


ID 0000013974310 |  2024-000876829 | Mon, 12 Aug 2024 12:55:40:969 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158513982807228246101442999870170518687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


